CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE TUPANDI

Página 1 de 1

EDITAL N.º 06/2025 – RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL

O Município de Tupandi faz saber, pelo presente Edital, que retifica-se:

1. O Gabarito Oficial da Prova Teórico-Objetiva, divulgado em 15 de dezembro de 2025, exclusivamente no
que se refere ao cargo de Professor Anos Finais - Língua Portuguesa / Inglesa, em adequação à análise dos
recursos do gabarito preliminar, que passa a viger conforme a seguir:

Professor Anos Finais - Língua Portuguesa / Inglesa

01) D 02) C 03) C 04) D 05) A 06) B 07) A 08) D 09) D 10) A

11) A 12) D 13) C 14) B 15) C 16) D 17) C 18) A 19) C 20) B

21) D 22) C 23) C 24) A 25) C 26) B 27) D 28) B 29) D 30) C

31) C 32) A 33) A 34) D 35) D 36) B 37) A 38) C 39) D 40) A

2. Permanecem inalterados os demais gabaritos, divulgados em 15 de dezembro de 2025, os quais são
ratificados.

Tupandi/RS, 16 de dezembro de 2025.

Paulinho Ludwig,
Prefeito Municipal de Tupandi/RS.